
 

 

   

   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

От 30.06.2014  № 1233 
п. Шексна 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского 

муниципального района от 12.10.2012 г.   

№ 1880 «Об утверждении 

муниципальной  программы 

«Содействие занятости населения на 

2013 – 2016 годы »  
  

 

                                                                  

Руководствуясь статьями 29,32 Устава Шекснинского муниципального 

района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 12.10.2012 г. № 1880 «Об утверждении 

муниципальной программы «Содействие занятости населения на 2013 – 2016 

годы»  (с последующими изменениями и дополнениями) следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте программы: 

в позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить 

в следующей редакции: 

« 
Объемы и источники 

финансирования программы 

Объем финансирования программы в 2013 – 2016 

годах составляет 1097,8 тыс. рублей, в том числе: 

- организация оплачиваемых общественных работ и 

временного трудоустройства безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы – 400,0 

тыс. рублей; 

- организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан – 560,0 тыс. рублей. 

- содействие в трудоустройстве незанятых инвалидов 

на оборудованные ( оснащенные) для них рабочие 

места- 137,8 тыс.руб. 

 

                                                                                                                            »; 

позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» 

изложить в следующей редакции: 

 



 

« 
Ожидаемые конечные результаты  

реализации Программы 

Результатом реализации программы будет:   

- обеспечение трудоустройства на общественные и 

временные работы  по 14 человек ежегодно; 

- организация временной занятости не менее 40 

несовершеннолетних граждан ежегодно 

-  трудоустройство 2 инвалидов на оборудованные  

( оснащенные) рабочие места 

»; 

1.2. В раздел 3 Программы «Перечень мероприятий программы»: 

добавить пункт 3 в следующей редакции: 

«3. Содействие в трудоустройстве незанятых инвалидов на 

оборудованные (оснащенные) для них рабочие места.  Оборудование 

(оснащение) 2 рабочих места для инвалидов в БУК ШМР «Централизованная 

клубная система». 

 Финансирование  будет осуществляться: 
Наименование 

мероприятий 

Сроки      

реализац

ии 

Исполнители Объем финансирования (тыс. рублей) 

всего 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 

1.Содействие в 

трудоустройстве 

незанятых инвалидов 

на оборудованные( 

оснащенные) для них 

места. 

 

2013 –  

2016 гг. 

Управление 

культуры, 

молодежи, 

спорта и 

туризма 

Шекснинског

о 

муниципальн

ого района 

КУ ВО «ЦЗН 

Шекснинског

о района» 

 

137,8  137,8   

»; 

1.3. В разделе 4 Программы «Ресурсное обеспечение» цифру «920» 

заменить на  цифру «1097,8» и добавить строчку следующего содержания: 

содействие в трудоустройстве незанятых инвалидов на оборудованные 

(оснащенные) для них рабочие места – 137,8 тыс. рублей. 

1.4. Раздел 7 «Оценка результатов реализации программы» изложить в 

следующей редакции: 

«7. Оценка результатов реализации программы. 

Реализация программных мероприятий, предусмотренных на 2013 – 2016 

годы, позволит создать условия для временного трудоустройства безработных 

граждан, эффективной целевой поддержки лиц, потерявших работу, смягчения 

последствий длительной безработицы и достичь следующих результатов: 

- обеспечить трудоустройство на общественные работы, временные 

работы 56 граждан, в том числе безработных граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы; 



 

- организовать временную занятость не менее 120 человек 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 

время. 

- обеспечить трудоустройство 2 незанятых инвалидов на оборудованные 

(оснащенные) для них рабочие места 

-  сохранить уровень безработицы в районе в пределах 1,0%. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

Шекснинского муниципального района                                              А.В. Зелянин 


